
ZARZĄDZENIE NR FIN/281/2022 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  27 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 roku 

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236 z 

późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy Nr XXXIX/468/2021 Rady Gminy Starogard 

Gdański z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok zarządza się co 

następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 114.033.938,24 zł zastępuje się kwotą 114.069.474,23 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 102.205.001,81 zł 

b) dochody majątkowe – 11.864.472,42 zł. 

2. W § 2 W planie wydatków, w kwocie 134.815.953,95 zł, zastępuje się kwotą 134.851.489,94 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 101.715.038,67 zł  

b) wydatki majątkowe – 33.136.451,27 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

6. Załącznik nr 10 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 grudnia 2022 r. 

 

 

                                                                                                                                          Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

10.309,01 zł, z tego zwiększa się o kwotę 7.479,87 zł, na podstawie pism PUW Gdańsk nr FB-

I.3145.79.4.2022.EP, FB-I.3145.10.31.2022.AR i zmniejsza się o kwotę 17.788,88 zł do 

wysokości wykonania wydatków z tytułu środków Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 72.891 zł na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.13.2022.g z tytułu 

środków z  Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 30.000 zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.95.4.2022.SL z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

1.170 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.14.20.2022.SL tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 4.124 zł podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.63.30.2022.MR z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, dokonuje się przeniesień  między paragrafami 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesień  między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 630 Turystyka 

• w rozdziale 63003 – zadania w zakresie upowszechniania turystyki, dokonuje się 

przeniesień  miedzy paragrafami 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesień między paragrafami, w tym w 

zakresie wydatków majątkowych: zmniejsza się plan na zadanie System do audiokonferencji i 

nagłośnienia sali posiedzeń o kwotę 23.700 zł, którą przeznacza się na zadanie Zakup 

oprogramowania do zarządzania wydrukiem 

• w rozdziale 75075 – promocja gminy, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

5.943,87 zł, z tego 5.371 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk FB-I.3145.79.4.2022.EP 



(świadczenie art. 13 i weryfikacja wniosków) oraz 572,87 zł na podstawie pisma FB-

I.3145.10.31.2022.AR  (PESEL 72,27 zł, zdjęcia 500,60 zł) – realizacja zadań wynikających z 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w ramach Funduszu pomocy 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale  80195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

72.891 zł, na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.13.2022.g z przeznaczeniem na 

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

na dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach tych 

środków 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, dokonuje 

się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 85216 – zasiłki stałe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł 

na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.95.4.2022.SL 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 85295 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.170 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.14.20.2022.SL, dotyczy dodatków 

osłonowych – zadanie zlecone oraz dokonuje się przeniesień  między paragrafami w ramach 

zadania Stworzenie infrastruktury społecznej na potrzeby funkcjonowania Lokalnego Centrum 

Usług Społecznych w Kręgu i Skarszewach 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

16.252,88 zł, z tego zwiększa się o  1.536 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk FB-

I.3145.79.4.2022.EP (świadczenie art. 13 - weryfikacja wniosków) oraz zmniejsza się o 

17.788,88 zł do wysokości wykonania wydatków wynikających z realizacji zadań wynikających 

z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w ramach Funduszu pomocy 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 4.124 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.63.30.2022.MR z 

przeznaczeniem na sfinansowanie świadczeń wychowawczych wraz z kosztami obsługi, 

wynikających z prawomocnych decyzji wydanych przez Wydział Koordynacji Świadczeń 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami w ramach środków na zadania zlecone 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

•  w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

 


